*nur 2-Wegeventil
00
01
41
10
 -
20
20
Regelventil-Sortiment mit Federrückzug Sicherheits
funktion
Spannung: 230V~ Stellsignal: 2-/3-Punkt AVM105F1x0 AVM115F120 AVM321F110 AVM322F120 AVF124Fx30
Spannung: 24V~ Stellsignal: 2-/3-Punkt AVM105F122 AVM115F122 AVM321F112 AVM322F122 AVM234SF132 AVF125SFx32 AVF234SFx32 AVN224SFx32
Spannung: 24V~/= Stellsignal: 0…10 V AVM105SF132 AVM115SF132 AVM321SF132 AVM322SF132 AVM234SF132 AVF125SFx32 AVF234SFx32 AVN224SFx32
2-Wegeventil 3-Wegeventil
Typ Typ DN kvs 250N 500N 1000N 1000N 2500N 500N 2000N 1100N
Aussengewindeventil aus Messingguss
PN16 VUN015F… BUN015F… 15 0,4* / 0,63* / 1 / 1,6 / 2,5 / 4 • • • •
VUN020F300 BUN020F300 20 6,3 • • • •
+150° VUN025F300 BUN025F300 25 10 • • • •
 VUN032F300 BUN032F300 32 16 • • • •
-15° C
VUN040F300 BUN040F300 40 22 • • • •
VUN050F… BUN050F… 50 28 / 40 • •
Flanschventile aus Grauguss
PN6 VUD015F… BUD015F… 15 1,6 / 2,5 / 4 • • • •
VUD020F300 BUD020F300 20 6,3 • • • •
VUD025F300 BUD025F300 25 10 • • • •
+150°
 VUD032F300 BUD032F300 32 16 • • • •
VUD040F300 BUD040F300 40 22 • • • •
-10° C
VUD050F… BUD050F… 50 28 / 40 • •
VQD065F... BQD065F... 65 50 / 63 • • •
VQD080F... BQD080F... 80 80 / 100 • • •
VQD100F... BQD100F... 100 125 / 160 • •
Flanschventile aus Grauguss
PN16 VUE015F… BUE015F… 15 0,4* / 0,63* / 1 / 1,6 / 2,5 / 4 • • • •
VUE020F300 BUE020F300 20 6,3 • • • •
VUE025F300 BUE025F300 25 10 • • • •
 VUE032F300 BUE032F300 32 16 • • • •
+150° VUE040F300 BUE040F300 40 22 • • • •
VUE050F… BUE050F… 50 28 / 40 • •
-10° C
VQE065F... BQE065F... 65 50 / 63 • • • •
VQE080F... BQE080F... 80 80 / 100 • • • •
VQE100F... BQE100F... 100 125 / 160 • • •
VQE125F300 BQE125F300 125 220 • • •
VQE150F300 BQE150F300 150 320 • • •
Flanschventile aus Sphäroguss
PN25 VUG015F… BUG015F… 15 0,16* / 0,25* / 0,4* / 0,63* / 1 / 1,6 / 2,5 / 4 • • • •
VUG020F304 BUG020F304 20 6,3 • • • •
VUG025F304 BUG025F304 25 10 • • • •
 VUG032F304 BUG032F304 32 16 • • • •
+200° VUG040F304 BUG040F304 40 25 • • • •
VUG050F304 BUG050F304 50 40 • • • •
-20° C
VUG065F… BUG065F… 65 63 • • •
VUG080F304 BUG080F304 80 100 • • •
VUG100F304 BUG100F304 100 160 • • •
VUG125F304 BUG125F304 125 250 • • •
VUG150F304 BUG150F304 150 340 • • •
Flanschventile aus Sphäroguss, druckkompensiert
PN25 VUP040F304 40 25 • • • •
VUP050F304 50 40 • • •
+200° VUP065F304 65 63 • • •
 VUP080F304 80 100 • • •
-20° C
VUP100F304 100 160 • • •
VUP125F304 125 250 • • •
VUP150F304 150 340 • • •
Flanschventile aus Stahlguss
PN40 VUS015F… BUS015F… 15 0,16* / 0,25* / 0,4* / 0,63* / 1* / 1,6 / 2,5 / 4 • • • •
VUS020F305 BUS020F205 20 6,3 • • • •
VUS025F305 BUS025F205 25 10 • • • •
 VUS032F305 BUS032F205 32 16 • • • •
+260° VUS040F305 BUS040F205 40 25 • • • •
VUS050F305 BUS050F205 50 40 • • • •
-10° C
VUS065F305 BUS065F205 65 63 • • •
VUS080F305 BUS080F205 80 100 • • •
VUS100F305 BUS100F205 100 160 • • •
VUS125F305 BUS125F305 125 220 • • •
VUS150F305 BUS150F305 150 320 • • •
Ei
nz
el
ra
um
re
ge
lu
ng
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
Vo
rw
är
m
er
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
Kü
hl
er
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
D
am
pf
be
fe
uc
ht
er
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
N
ac
hw
är
m
er
Kü
hl
-/
H
ei
zd
ec
ke
Fu
ss
bo
de
nh
ei
zu
ng
H
ei
zg
ru
pp
en
Kü
hl
tu
rm
 (R
eg
el
ve
nt
il)
M
eh
rk
es
se
la
nl
ag
e
(R
eg
el
ve
nt
il)
M
eh
rk
es
se
la
nl
ag
e
(A
bs
pe
rrk
la
pp
e)
N
ah
w
är
m
e
Fe
rn
w
är
m
e
Kugelhahn-Sortiment
Spannung: 230V~ Stellsignal: 2-/3-Punkt AKM105F120 AKM115F120 AKF112F120
Spannung: 24V~ Stellsignal: 2-/3-Punkt AKM105F122 AKM115F122 AKF11xF122 AKM115SF152
Spannung: 24V~/= Stellsignal: 0…10 V AKM105SF132 AKM115SF132 AKF113SF122 AKM115SF152
PN Typ Typ Typ DN  kvs 4Nm 8Nm 7Nm 8Nm
Regelkugelhahn mit Innengewinde
PN40 VKR015F… BKR015F… 15 1,0/1,6 / 2,5 / 4 / 6,3 /10 1,6/2,5/4/6,3 • • • •
VKR020F… BKR020F… 20 4 / 6,3 / 10 4/6,3 • • • •
+130° VKR025F… BKR025F… 25 6,3 / 10 / 16 10 • • • •
 VKR032F… BKR032F… 32 10 / 16 / 25 16 • • •
-10° C VKR040F… BKR040F… 40 16 / 25 / 40 25 • • •
VKR050F… BKR050F… 50 25 / 40 / 63 40 • • •
Absperr- und Umschaltkugelhahn mit Innengewinde
PN40 VKAI015F300 BKLI015F300 BKTI015F300 15 15 5 12 • • • •
VKAI020F300 BKLI020F300 BKTI020F300 20 22 9 16 • • • •
+130° VKAI025F300 BKLI025F300 BKTI025F300 25 22 9 16 • • • •
 VKAI032F300 BKLI032F300 BKTI032F300 32 35 13 25 • • •
-10° C VKAI040F300 BKLI040F300 BKTI040F300 40 68 25 49 • • •
VKAI050F300 BKLI050F300 BKTI050F300 50 96 37 73 • • •
Regelkugelhahn mit Aussengewinde
PN40 VKRA015F… BKRA015F… 15 1,0/1,6 / 2,5 / 4 / 6,3 1,6/2,5/4/6,3 • • • •
VKRA020F… BKRA020F… 20 4 / 6,3 / 10 4/6,3 • • • •
+130° VKRA025F… BKRA025F… 25 6,3 / 10 / 16 10 • • • •
 VKRA032F… BKRA032F… 32 10 / 16 / 25 16 • • •
  -10° C VKRA040F… BKRA040F… 40 16 / 25 / 40 25 • • •
VKRA050F… BKRA050F… 50 25 / 40 / 63 40 • • •
Absperr- und Umschaltkugelhahn mit Aussengewinde
PN40 VKAA015F300 BKTA015F300 15 9 8 • • • •
VKAA020F300 BKTA020F300 20 17 13 • • • •
+130° VKAA025F300 BKTA025F300 25 22 13 • • • •
 VKAA032F300 BKTA032F300 32 35 25 • • •
-10° C  VKAA040F300 BKTA040F300 40 68 49 • • •
VKAA050F300 BKTA050F300 50 96 73 • • •
                                                                                6-Wege-Kugelhahn mit Aussengewinde
PN16
+90°
+5°
B2KL015F400
B2KL015F401 15 0,25 / 0,4 / 0,63 / 1,0 / 1,25 • • •
B2KL020F411 20 0,7 / 1,0 / 1,6 / 2,1 / 2,8 • • •
mit Feder
rückzug Schnell läufer
Ei
nz
el
ra
um
re
ge
lu
ng
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
Vo
rw
är
m
er
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
Kü
hl
er
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
D
am
pf
be
fe
uc
ht
er
Lü
ftu
ng
/K
lim
a
N
ac
hw
är
m
er
Kü
hl
-/
H
ei
zd
ec
ke
Fu
ss
bo
de
nh
ei
zu
ng
H
ei
zg
ru
pp
en
Kü
hl
tu
rm
 (R
eg
el
ve
nt
il)
M
eh
rk
es
se
la
nl
ag
e
(R
eg
el
ve
nt
il)
M
eh
rk
es
se
la
nl
ag
e
(A
bs
pe
rrk
la
pp
e)
N
ah
w
är
m
e
Fe
rn
w
är
m
e
2-Wege 3-Wege
Vielfältiges SAUTER Ventil- und Antriebssortiment.
Präzise und leistungsstark.
6-Wege